CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 31/7/2023                                      1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/2023/NQ-HĐND            Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 16

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

 Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân

sách Hội đồng nhân dân tỉn; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết

 Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây:

 1. Nghị quyết số 15/2016/NQ-HĐND ngày 15/7/2016 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền điều chuyển, cho thuê quyền khai thác,

chuyển nhượng, thanh lý công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Nghị quyết số 17/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức chi công tác theo dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch

và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia

đình vùng nguồn nước bị ô nhiễm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2019 -

2020.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx

                           CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 31/7/2023                                      2

 3. Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 12/10/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 17/2019/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

 Điều 2. Bãi bỏ một phần nghị quyết

 Bãi bỏ nội dung: “Riêng đối với việc phân cấp thẩm quyền điều chuyển,

cho thuê quyền khai thác, chuyển nhượng, thanh lý công trình cấp nước sạch

nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện theo Nghị quyết số

15/2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh”

của khoản 5 Điều 1 Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Nghị quyết số

03/2022/NQ-HĐND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi.

 Điều 3. Điều khoản thi hành

 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 7 năm 2023.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh;

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng, CV;

- Lưu: VT, KTNS (01), tvd180.

  CHỦ TỊCH

     Bùi Thị Quỳnh Vân

		2023-08-21T08:50:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!